Domino, ut nulla ibi descendat pluvia, nec imber violentus adveniat.

Ex his itaque specialis iste dilectus Dominus quam honorabilis inter ceteros, quam acceptus existiterit Deo, quantis præmineat meritis, quantis si extollendus præconiis, et vos, Deo dilectæ virgines, attendite, tantoque devotius ejus solemnitatem celebrate, quanto amplius ejus excellentiam sanctam imitamini puritate. Cujus nos intercessio ita in sancto confirmet proposito, ut ad illud supernum, quo ipse invitatus est, convivium perveniatis : ut illuc mentem felicius quam hic carnem reficiatis, sponso vestro cœlesti perenniter conjunctæ, cuius præsentia visio ipsa est summa beatitudo.

SERMO XXVI.

IN ASSUMPTIONE BEATÆ MARIE.

Sicut ex dictis ecclesiasticorum doctorum colligimus, Domino ascende in cœlos quidam angelorum dubitantes, vel potius admirantes, de tanta glorificati hominis magnificentia, ceteros assistentes non semel interrogabant : *Quis est iste rex gloriae?* (Psal. xxii, 8.) Sic et in hodierna Dominicæ Matris assumptione de tanta insirmi sexus exaltatione non incongrue per angelicam admirationem dictum esse credimus : *Quæ est ista quæ ascendit sicut aurora consurgens, pulchra ut luna, electa ut sol, terribilis ut castrorum acies ordinata?* (Cant. vi, 9.) Aurora quippe consurgens primam claritatem diei assert. Surgere autem electorum est, hoc est ad culmen virtutum, et ad comprehendendum Deum C sese attollere, sicut e contrario reproborum cadere, atque in profundum vitiorum se immergere. Unde ad torpentes somno negligenter, et in sua jaœcentes ignavia, vox illa est exhortationis : *Surge, qui dormis, et exsurge a mortuis, et illuminabit te Christus* (Ephes. v, 14). Surgunt quidam et per penitentiam a morte animæ quasi suscitati resurgent, sed ad tanta virtutum merita non excreverunt, ut in exemplum perfectionis assumi queant, nec quasi aurora claritatem doctrinæ, his qui ad perfectiōnem vitæ se student attollere, valent exhibere. Beata vero Dei Genitrix quanto in virtutibus excretit perfectius, tanto perfectionis suæ claritatem, more surgentis auroræ, amplius dilatavit, et candoris virginis proposito prima resurgens, hujus perfectionis viam, qua sole virgines Agnum sequuntur quoconque ierit, proprio declaravit exemplo, sicut et aurora, ut dictum est, primam diei claritatem assert. Etsi enim nonnulli virgines eam præcessisse credantur, sicut de Elia, vel Jeremia, vel Daniele, vel quibusdam aliis testimont, non hanc eos virtutem tam ex devotione sacri propositi quam ex necessitate quædam, atque oppressione persecutionis credimus habuisse, præserit cum eo tempore maledictioni subjacerent ex lege, qui semen in Israel non relinquenter, et quædam legis coactiones ad nuptias compellerent. Usque adeo namque lex ista matrimonii vigebat, ut ipsa quoque mater Domini tam a parentibus quam a lege coacta desponsari sustineret. Divina tamen reve-